
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C i t t à  M e t r opo l i t a na  d i  Ba r i

SETTORE  II

SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE - 
POLITICHE ABITATIVE E DEL LAVORO - SPORT

DETERMINAZIONE N. 51/N.M. del 29/12/2017

 Raccolta Ufficiale 

 N.  1021

 del 15/03/2017

 OGGETTO:  Fornitura  libri  agli  alunni  delle  Scuole  Primarie.  Anno  scolastico
2017/2018 – Impegno di spesa. 

IL RESPONSABILE

Premesso:
che la fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni delle Scuole Primarie, sancita dall’art.
156 del D.Lgs n.297 del 16.04.1994, è stata attribuita ai Comuni per gli alunni residenti su
proprio territorio;
preso atto che non sono ancora pervenute a questo Ente, dalla libreria Piepoli Antonino
Maria  e dalla libreria Librinaldi di Rinaldi Gianpiero le fatture per la fornitura dei libri di
testo agli alunni della Scuola Primaria;
ritenuto a tal fine di dover impegnare la somma di € 2.500,00 a titolo di fornitura dei libri di
testo a.s. 2017/2018;
visto il vigente Statuto Comunale;
visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
visto l’art.147-bis,  c1 del  D.Lgs 18.08.2000,  n.267,  regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa.

DETERMINA

Per quanto in narrativa, che qui si deve intendere riportato e trascritto;
di impegnare la somma presumibile di € 2.500,00 per la fornitura del libri di testo agli
alunni che frequentano la Scuola Primaria a.s. 2017/2018;

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



di imputare la predetta somma di € 2.500,00 alla Miss 4, Progr. 2, Tit, 1, Macroaggr. 3 del
bilancio  207,  cap.  584,  denominato  “Fornitura  gratuita  di  libri  scolastici  agli  alunni  –
acquisto”;
di stabilire che con successivo atto si procederà alla liquidazione delle fatture trasmesse
a mezzo del Sistema Interscambio (SDI),  dalla libreria Piepoli  Antonino Maria  e dalla
libreria Librinaldi di Rinaldi Gianpiero;
di trasmettere copia della presente determinazione al Settore IV – per gli adempimenti di
competenza. 

 Il  presente  atto  viene  trasmesso  alla  Segreteria  per  la  raccolta  ufficiale  e  per  la
pubblicazione  all’Albo  Pretorio  on  line  del  sito  istituzionale  del  Comune  di  Castellana
Grotte  consultabile  all’indirizzo  web  www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la
sottoscrizione dello  stesso da parte  del  Responsabile  del  Settore  Finanziario  ai  sensi
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000.

Il Responsabile del Settore II f.f.
              Maria Teresa IMPEDOVO 

Eseguita revisione finale

            Il Redattore                                                                              
      m.argentiero

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 29/12/2017
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.

Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 29/12/2017 si
attesta la regolarità contabile.

consegnata in data ___________

Impegno         1589/2017 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n. 391
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.
 

Castellana Grotte, 15/03/2018

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to dott. Cosimo Cardone

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccardone
Font monospazio
f.to




